DIÁRIO OFICIAL Nº 33030 11Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA de 2034 de 10 de dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00093/2015 - ORGAO CENTRAL, nº
2015/002015730027741-4,AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2
diárias a JOEL MESQUITA CAVALCANTE, identifi cação funcional
nº 0005361901, CPF - 086.316.892-20, MOTORISTA, lotado(a)
na CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo de
conduzir servidores desta Sefa para procederem visita técnica na
unidade do Itinga naquele Municipio, no período de 11.12.2015 a
12.12.2015, no trecho Belem/Dom Eliseu/Belem.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 2035 de 11 de dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00015/2015 - ORGAO CENTRAL, nº
2015/002015730027786-4,AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2
diárias a ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK, identifi cação
funcional nº 0555282601, CPF - 105.407.332-53, DIRETOR
FAZENDARIO, lotado(a) na DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO,
com o objetivo de visita nas unidades fazendárias para verifi cação
das estruturas prediais, no período de 11.12.2015 a 13.12.2015,
no trecho Belém/Marabá/São Geraldo/ Jarbas Passarinho/Carne
De Sol/Marabá/Belém.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 909860

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: NORTE MINAS EMPREENDIMENTOS
MINERARIOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.418.869-7
Notifi cação Fiscal nº 032015820000574-8
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva
Documentos solicitados:
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Livro Diário
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 08/2013 até 12/2013.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone:
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 909628

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL
DEADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO -TRIBUTÁRIA
DEMARITUBA, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZSABER
ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da empresa abaixo
identifi cada que foi lavrado contra a mesma o AUTO (S) DE
INFRAÇÃO(S) E NOTIFICAÇÃO(S) FISCAL nº.092015510004291-
6, nº 092015510004395-5 e nº 092015510004396,3,
resultante(s) da Ordem de Serviço nº 092015820000246-5,
fi cando o (s) mesmo(s) NOTIFICADO(S )na forma do disposto
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182,de 30.12.98, a comparecer
(em) no prazo de 30 (TRINTA)dias, a contar de 15 (quinze),dias
da data da publicação deste Edital, à sede da COORDENAÇÃO
EXECUTIVA REGIONALDE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-
TRIBUTÁRIA DEMARITUBA, situada à Rodovia BR 316, KM 13, S/N,
Centro, Marituba -PA, para, pagar o(s) Crédito(s) Tributário(s)
correspondente(s) ou impugnar o(s) Auto(s) de Infração e
Notifi cação Fiscal, ressaltando que o não comparecimento

no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria Regional a
adoção de medidas em defesa do Erário Estadual. O presente
edital de notifi cação é publicado em virtude do esgotamento das
formas previstas no art. 14, incisos I e II, da Lei nº 6.182, de
30.12.98. Em relação à notifi cação pessoal, em todas as visitas
realizadas junto ao estabelecimento não havia representante
legal presente para receber a autoridade fi scal, mas tão somente
as funcionárias do caixa do mercado. Em relação à notifi cação
por remessa via postal (inciso II), restou também inviável, pois o
estabelecimento se encontra com situação cadastral “Suspenso”
desde 16/10/15, sem alteração até a presente data.
CONTRIBUINTE: D D FEITOSA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.471.706-1
AUDITOR FISCAL: CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES
Marituba, 10 de dezembro de 2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO CERATMARITUBA

Protocolo 909753

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO -
CERAT BELÉM

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o
Termo de Conclusão de Fiscalização de nº 002015480000357-2
originário da Programação em Profundidade de exercício fechado
dirigida/especial referente ao período 01/2010 até 12/2013,
para a fi rma PARA VENDAS SERVICOS E COMERCIO DE GENER.
ALIMENTICIOS LTDA - EPP, Insc. Est. 15.243.491-7.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia
do Termo de Conclusão com o auditor responsável, RODRIGO
CASTRO DA ROCHA, nesta Coordenação localizada na Av. Gentil
Bittencourt, nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Tv. Castelo
Branco, no Bairro de São Braz, Belém - Pará, fone: 91-3039-
8531.

JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo 910180

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - DIRETORIA DE
FISCALIZAÇÃO

O DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos contribuintes
abaixo identifi cados, nos termos dos Artigos 11 e 14 da Lei
nº6.182/98,que foram lavrados os Autos de Infração  e Notifi cação
Fiscal-AINF, decorrentes do não pagamento do Imposto sobre a
Propriedade de Veículos Automotores - IPVA,  a  que estavam
obrigados de acordo com a lei nº6.017/1996, arts. 1º, 8º, 10,
11, 14 com nova redação dada pela lei nº 6.427/01, c/c  arta. 48
dec. 2703/2006; 12 da lei 6.017/1996/1996 e art. 1º  das IN nº
39/2009 (EXE 2010); 29/2010 (EXE 2011); 22/2011 (EXE 2012);
21/2012 (EXE 2013); e  17/2013 (EXE 2014), comimposição da
penalidade prevista na lei nº 6.017/1996 art. 18 inciso I, com
nova redação dada pela lei nº 6.427/01.
O prazo para efetuar o recolhimento do Crédito Tributário ou
apresentar impugnação junto à Coordenação Executiva Regional/
Especial deAdministração Tributária da jurisdição do  respectivo
contribuinte é de 30(trinta)  dias,  contados a partir do 15º dia
da publicação
desta Notifi cação, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,
de 30 de dezembro de 1998. Findo esse prazo, o contribuinte
sujeitar-
se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
AINF                        CONTRIBUINTE                                                IE/
CNPJ/CPF             UNIDADE                  RENAVAM
032015510009523   ELENICIA SOUSA PONTES
21668531372        CERAT MARABÁ             896113698
102015510003544   RAIMUNDO BARROSO LEAL
3585205844         CERAT ALTAMIRA           657430609
032015510009458   SILVAN DOS SANTOS DE SOUSA
86231600297        CERAT MARABÁ             848598660
032015510009486   FLAVIO RODRIGUES DE SOUSA
90396871291        CERAT MARABÁ             862943272
122015510002781   BENEDITA GOMES MONTEIRO
80108393291        CERAT CAPANEMA           945573030
022015510004931   JOSE NATANAEL BARROS LIRA
93282010206        CERAT CASTANHAL         923888195
132015510003171   JOAO ANTONIO MOREIRA PEREIRA
13341898115        CERAT TUCURUÍ            779817982
132015510003278   SAMUEL DAMASCENO SANTOS
155794256          CERAT TUCURUÍ              111019940
022015510004855   WEBERTON SOUZA PRIST

61730106234        CERAT CASTANHAL          787652610
132015510003190   JOSE MAX IVAN ARAUJO DA SILVA
84055260210        CERAT TUCURUÍ            835999629
032015510009533   MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA SAMPAIO
29966620249        CERAT MARABÁ             911647996
072015510009636   DIVINO LOPES DE OLIVEIRA
90895614200        CERAT REDENÇÃO           967073774
042015510009072   ANTONIO CELIO SOARES DA COSTA
73860476220        CERAT SANTARÉM           184164214
092015510004243   BANCO ITAUCARD SA
17192451000170     CERAT MARITUBA           843695323
082015510003062   IVANILDE TELES DE MENEZES
78400872215        CERAT PARAGOMINAS        939060507
042015510009066   WILKERSON DE OLIVEIRA TELES
62972855272        CERAT SANTARÉM           154361828
032015510009509   IRANI FREITAS RIBEIRO
33495394320        CERAT MARABÁ             883328917
022015510004932   ASTOLFO MEDEIROS
24368660234        CERAT CASTANHAL          929782925
092015510004209   ANTONIO MARIA FERREIRA FILHO
10960295291        CERAT MARITUBA           839186550
072015510009627   SANDRA FERREIRA DA SILVA
71406310263        CERAT REDENÇÃO           936879602
012015510014948   JERONIMO PINHO FERREIRA DA SILVA
51646579291        CERAT BELÉM              114695717
102015510003515   ACEBIAS CARVALHO                                         3036979204
CERAT ALTAMIRA           685391574
072015510009580   EDSON NUNES MARQUES
57969787215        CERAT REDENÇÃO           783392052
032015510009562   ADERLEI RODRIGUES DE SOUSA
36538736220        CERAT MARABÁ             954967500
072015510009624   ETENOR BATISTA DE OLIVEIRA
24590170817        CERAT REDENÇÃO           758687486
132015510003233   EDVALDO DA SILVA BRANCO
14875489234        CERAT TUCURUÍ            901575879
132015510003185   MANOEL DE JESUS RIBEIRO DA CUNHA
51498022391        CERAT TUCURUÍ            819768057
032015510009461  CLAUDIO RODRIGUES SILVA
26623013253        CERAT MARABÁ             788422642
032015510009628   LAURIANA SANTA DA ROCHA
72910119220        CERAT MARABÁ             183298420
032015510009583   RAIMUNDA DOS SANTOS BEZERRA
18615988234        CERAT MARABÁ             989483444
022015510004927   NESTOR SILVA DA SILVA
36845507287        CERAT CASTANHAL          916521559
132015510003292   ARTEMIO GOMES MARANHAO
76424707204        CERAT TUCURUÍ            181152584
032015510009532   ADINEUTO MOREIRA LOPES
43104150249        CERAT MARABÁ             911255222
072015510009600   LOURIVAL COSTA DOS SANTOS
47185341272        CERAT REDENÇÃO          831884118
022015510004961   MARIA IZABEL OLIVEIRA BRAGA
16558952220        CERAT CASTANHAL          139654810
032015510009521   OSWALDO JONATHAS SCHEIDEGGER
EMERIQUE   2840844338         CERAT MARABÁ             921911327
032015510009410   JOSE WILSON CASTRO AMBROSI
25561839349        CERAT MARABÁ             810284871
032015510009457   EDILENE ALVES DOS SANTOS
74758926204        CERAT MARABÁ             848552415
122015510002690   JONES ROSA DA SILVA
61932817204        CERAT CAPANEMA           654055963
032015510009557   RAIMUNDO ALVES DE SOUSA
17756634349        CERAT MARABÁ             947680845
122015510002730   PEDRO ROMAO DE CARVALHO
25495542215        CERAT CAPANEMA           827706693
032015510009575   ANDREIA BELMIRO DOS SANTOS
69768064234        CERAT MARABÁ             977612767
032015510009610   JOSE MARCOS SOUZA SILVA
79084249534        CERAT MARABÁ             139324615
072015510009621   ANTONIO PEREIRA LEAL
73802735234        CERAT REDENÇÃO           894645404
032015510009608   MARIA ONICE DOS SANTOS LIMA
28148665249        CERAT MARABÁ             134493036